
 

 

 

 

 

Tisková zpráva 

V Praze 27. 2. 2017 

 

Přednáška o sesuvech pro veřejnost  

Dr. Hermannse z Norské geologické služby 

 

     Ve dnech 15. - 17. února navštívil ÚSMH Dr. Reginald Hermanns, vedoucí skupiny 

Geohazardy a sledování Země Norské geologické služby. Návštěva Dr. Hermannse  

se uskutečnila v rámci výzkumného programu Přírodní hrozby Strategie AV21 Akademie 

věd a v jejím průběhu host vystoupil s odbornou přednáškou na semináři před pedagogy  

a studenty Katedry fyzické geografie a geoekologie Přírodovědecké fakulty UK. Společně 

s českými kolegy z Ústavu struktury a mechaniky AV ČR navštívil i lokalitu známého sesuvu 

na Dnebohu u Mnichova Hradiště.  

     Večer se zúčastnil promítání norského katastrofického filmu Bolgen (Vlna) v kině 

Ponrepo, který popisuje možný scénář zřícení 800 metrů vysoké skalní stěny do fjordu. 

Norská geologická služba poskytovala při natáčení filmu odborné konzultace ohledně 

problematiky sesuvu, jeho monitoringu a vzniku vlny. Po filmu měl Dr Hermanns krátkou 

přednášku pro 50 přítomných návštěvníků, kde promluvil o reálných hrozbách podobného 

typu, jejich sledování a varovných systémech.  Další projekce filmu proběhla 22. února v kině 

Vatra ve Filmovém klubu Vsetín společně s přednáškou o sesuvech v České republice  

Dr. Jana Klimeše z ÚSMH AV ČR. 

 

Pro další informace kontaktujte: 

 

RNDr. Filip Hartvich, Ph.D., zástupce ředitele, 

E-mail: hartvich@irsm.cas.cz, telefon: +420 266 009 233 

 

www.irsm.cas.cz 

 


